

Nr 137.

Av herr **Fjellman**, *angående anordnande av försöksverksamhet på sötvattensfiskets område.*

I sitt den 17 juni 1920 avgivna betänkande hava de av chefen för jordbruksdepartementet tillkallade sakkunniga för omorganisation av lantbruksstyrelsen m. m. även föreslagit inrättande av en undersöknings- och försöksinstitution på fiskets område.

På grund av statsfinansiella skäl har emellertid Kungl. Maj:t ej ansett sig kunna föreslå åtgärder för genomförande av de sakkunnigas förslag i fråga om denna försöksinstitution liksom ej heller ett av lantbruksstyrelsen den 15 juni 1922 framlagt förslag, gående ut på vissa förenklingar av den av de sakkunniga föreslagna försöksverksamheten.

De sakkunniga framlade i sitt betänkande starka skäl för önskvärdheten av den föreslagna försöksinstitutionen, och så gott som samtliga de myndigheter, som bereddes tillfälle att yttra sig över förslaget ifråga, tillstyrkte också detsamma. Det måste därför anses synnerligen beklagligt, att denna fråga ej ännu funnit sin lösning.

Särskilt på *sötvattensfiskets* område framstår starkt kravet på en ordnad undersökningsverksamhet. Under senare tid har visserligen åtskilligt arbete nedlagts på undersökningar rörande våra fiskevattnens rationella utnyttjande m. m. Dessa undersökningar ha emellertid till stor del måst utföras vid sidan av de talrika åligganden, som påvåla fiskeriadministrationens fåtaliga tjänstemän, och ha därför ofta ej kunnat bliva så omfattande och grundliga, som önskligt varit. Synnerligen mycket återstår därför ännu att uträtta på detta område.

Sålunda föreligger trängande behov av allsidiga undersökningar rörande olika industrianläggningars och sjöregleringars inverkan på fisket, av undersökningar rörande fiskodlingsverksamheten, varjämte det allt mera visat sig synnerligen nödvändigt att låta utfärdande av för olika län eller vattensystem gällande fiskeristadgar föregås av grundliga fiskeribiologiska undersökningar.

Det skulle därför enligt undertecknads mening vara mycket önskligt, om vid fiskeriadministrationen kunde anställas åtminstone någon person, som helt kunde ägna sig åt försöksverksamheten på sötvattensfiskets område, vilken befattningshavare i så fall lämpligen torde böra direkt underställas lantbruksstyrelsen.

På grund av vad sålunda anförts får undertecknad anhålla, att riksdagen måtte besluta

att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t ville upptaga ifrågavarande ärende till förnyad omprövning och för riksdagen framlägga förslag, vartill denna omprövning kan giva anledning.

Stockholm den 21 januari 1926.

J. Fjellman.
